
22 23

SOFIE

Poznávací znamení Sofí jsou sluchátka v uších a zelené le-
gíny. Buď skončila cvičení, nebo se chystá cvičit. Po vzoru 
mámy se věnuje gymnastice, ale ráda si cvičí jen tak doma 
podle různých videí a zkouší pohyby, tanec a co ji napadne. 
Pohyb je její vášeň, právě u něj nejlíp vypne všechny my-
šlenky a soustředí se na dech. Jakmile skončí s cvičením, 
hlavu má lehkou jako vánek a tělo tak příjemně unavené, 
že může začít dělat úplně cokoliv, protože má vždycky 
spoustu energie. 

Sofí mluví téměř plynně anglicky. Její dědeček byl 
Američan, a když byla malá, učila se od něj a hodně ji to 
bavilo. Její strýc žije v  Americe a  je opravdový detektiv. 
I když si ho Sofí nepamatuje, prý ho viděla a mluvil na ni, 
tak to možná umí anglicky i trochu od něj. Navíc je pros-
tě talent na jazyky, jako její táta. Táta je totiž překladatel 
ze  tří jazyků – z  angličtiny, norštiny a  finštiny. Překládá 
dost severských detektivek a  občas z  nich doma před-
čítá, takže se pak nemůže divit, že Sófa chce být jednou 
policajtka nebo pořádná záporačka, tím si ještě není jis-
tá. Teď nedávno se rozhodla, že bude hackerka, ale Ben 
jí vysvětlil, že to by musela umět matematiku. A taky pro-
gramovat. A do toho se jí zatím moc nechce. Sofiina máma 
je novinářka, investigativní novinářka, což znamená, že 
často musí jezdit pryč a dělat rozhovory a různé reportáže 
s lidmi. Takže někdy, když Sofí přijde domů a mají domlu-
veno, že budou večer hrát společně deskovky, taťka řek-
ne, že máma musela odjet a vrátí se až za tři dny. Ale Sofí 
to nevadí, kouknou se s tátou na film a pak mámě zavolá 
a říkají si, jak se mají rády. Sofí je na mámu hrdá, že dělá 


